
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 
Číslo smlouvy u komitenta: 19/SML0255/01-OS/ZD JID: 122521/2019/KUUK 
Číslo smlouvy u komisionáře:  

 
DODATEK Č. 1 

komisionářské smlouvy uzavřené v souladu s ust. § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dne 12. 2. 2019 mezi následujícími 

smluvními stranami: 

 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
(dále též jen „Komitent“) 
 

a 
 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Petr Fiala, generální ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 

IČ: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 216686400/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, 
oddíl B, vložka 1550  

(dále též jen „Komisionář“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Komitent a komisionář uzavřeli výše uvedenou smlouvu (dále též „Komisionářská smlouva“), jejímž 

předmětem bylo zpracování posouzení, jak lze společnost Lužická nemocnice 

a poliklinika, a.s., se sídlem Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, 

IČ: 61538990, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 



 

strana 2 / 3 

Labem, oddíl B, vložka 635 (dále jen „Lužická nemocnice“) využít pro co nejefektivnější 

zajištění zdravotní péče ve spádové oblasti Lužické nemocnice, a to na základě finanční, 

právní, personální a technické prověrky (Due Diligence) Lužické nemocnice (dále jen 

„Posouzení“). Toto Posouzení bylo komisionářem předáno komitentovi dne 22. 7. 2019.  

Bezprostředně před dokončením zpracování tohoto Posouzení zhotovitelem a jeho 

předáním komitentovi bylo vyhláškou Krajského soudu v Ústí nad Labem, č.j.: KSUL 43 

INS 12779/2019-A-6 ze dne 16. 7. 2019 zahájeno insolvenční řízení ve věci dlužníka 

Lužické nemocnice. Tato skutečnost pak významně ovlivňuje závěry a doporučení 

obsažená v Posouzení. Z tohoto důvodu se komitent a komisionář dohodli na nutnosti 

dopracování Posouzení a úpravě návrhu variant využití Lužické nemocnice pro zajištění 

zdravotní péče v její spádové oblasti, vyhodnocení jednotlivých variant a doporučení 

nejvýhodnější varianty.  

 

Článek II. 

Změna Komisionářské smlouvy 

1. V článku I. odst. 2 Komisionářské smlouvy se za písm. F) nově doplňuje písm. G), 
které zní:  

Dopracování Posouzení a úprava návrhu variant využití Lužické nemocnice 
pro zajištění zdravotní péče v její spádové oblasti, vyhodnocení jednotlivých variant 
a doporučení nejvýhodnější varianty s ohledem na zahájené insolvenční řízení 
Lužické nemocnice dne 16. 7. 2019. 

2. Článek IV. odst. 1 Komisionářské smlouvy nově zní:  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2019. V této lhůtě předá komisionář 
komitentovi kompletní Posouzení včetně jeho případných úprav. 

Článek III. 

Odměna a úhrada ceny za dopracování Posouzení 

1. Nárok na odměnu za dopracování posouzení vzniká Komisionáři po zajištění 
dopracování Posouzení a jeho předáním Komitentovi. 

2. Komitent se zavazuje zaplatit Komisionáři za obstarání dopracování Posouzení 
odměnu ve výši 1% ze sjednané ceny vč. DPH za dopracování Posouzení třetí 
osobou (zhotovitelem prověrky), maximálně však do výše souhrnného limitu 
určeného Komitentem v článku I. odst. 3 Komisionářské smlouvy. 
Odměna zahrnuje veškeré náklady Komisionáře s obstaráním dopracování 
Posouzení vyjma sjednané ceny za dopracování Posouzení třetí osobou 
(zhotovitelem prověrky). 

3. Úhradu ceny za dopracování Posouzení a odměny Komisionáře provede Komitent 
současně na základě jediného daňového dokladu – faktury vystavené Komisionářem, 
která musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 15 dnů 
od doručení faktury Komitentovi, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, 
a bude Komitentovi doručena v listinné podobě. 



 

strana 3 / 3 

4. Komitent se zavazuje uhradit Komisionáři současně cenu za dopracování Posouzení 
a odměnu Komisionáře na základě jím vystaveného daňového dokladu – faktury. 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek Komisionářské smlouvy bude uveřejněn prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Komisionář souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v tomto dodatku v registru smluv, resp. disponuje 

souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Komitent, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku 

Komisionářské smlouvy byla zaslána Komisionáři do datové schránky ID: 5gueuef/ 

na e-mail: SekretariatKZ@kzcr.eu a Pravni@kzcr.eu. 

2. Tento dodatek Komisionářské smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

3. O uzavření tohoto dodatku Komisionářské smlouvy bylo na straně Komitenta 

rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 7. 8. 2019. 

4. Tento dodatek Komisionářské smlouvy byl uzavřen na základě pravé a svobodné vůle 

obou smluvních stran a jako takový jej obě smluvní strany stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

5. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran.  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………… 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

Ing. Petr Fiala, generální ředitel 
 

 


